

COORDINACIÓN DE CULTURA

FABIÁN ALEJANDRO MILLARES CARRASCO

PERFIL

Profesional con experiencia en el ámbito de la gestión cultural y la investigación del contexto de las raíces que caracterizan el estado de Tlaxcala, dedicado a la ejecución exitosa de proyectos, con capacidad de liderazgo y acción inmediata en pro de la acción cultural.

HABILIDADES

- Redacción
- Trabajo en equipo
- Locución
- Conducción
- Expresión oral y escrita

EXPERIENCIA LABORAL

- Gobierno Municipal de Tlaxco / Coordinador de Cultura (Actualidad)
- Promotora EKK / Manager y booker (2020-2023)
- Medio Digital Barbarie Fm / Productor y Locutor (2019-2022)

EDUCACIÓN

- Diplomado en Análisis Cinematográfico / Universidad Nacional Autónoma de México impartido por el Maestro Lauro Zavala (2013).
- Licenciatura en Comunicación / Universidad Nacional Autónoma de México, Facultad de Estudios Superiores Acatlán (2002-2007).